
DECRETO Nº 2.773, DE 10 DE JUNHO DE 2016. 
 
 
Altera composição do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Urbano. 

 
 

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições e de conformidade com o disposto no art. 3º, da Lei nº 1.728, de 25 de outubro de 
2010, alterada pela Lei nº 2.394, de 29 de abril de 2016,  

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam designados os seguintes membros para compor o Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Urbano, indicados por seus pares: 
 

 Órgão/Classe/Entidade Representante Função 

P
O

D
E

R
 E

X
E

C
U

T
IV

O
 

Departamento de Administração e 
Planejamento 

Gilmar Gehlen Titular 
Michel Martinazzo Suplente 

Departamento de Viação e Obras 
Wilson Castelli Titular 

Delcione Halas da Luz Suplente 
Departamento de Agricultura e 

Abastecimento 
Douglas Fabiano Bressiani Titular 

Roberto Carlos Todero Suplente 
Departamento de Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 
Marilete Chiarelotto Titular 

Gilmar Domingos Garbin Suplente 

Departamento de Urbanismo 
Mario Flach Titular 

Marcus Vinícius Gomes Suplente 

Departamento de Finanças 
Joelmo Soranso Titular 

Regina Michelon Suplente 

Procuradoria-Geral 
Ederson Roberto Dalla Costa Titular 

Fernanda Trindade Suplente 

Departamento de Saúde 
Taíza Zoehler Padilha Titular 

Danielli R. Piotroski Bressan Suplente 

Departamento de Educação e Cultura 
Marlene Cardoso Ghizzi Titular 
Ana Maria Dalla Rosa Suplente 

Departamento Marmeleirense de Trânsito 
Diogo Henrique Kerber Dechristan Titular 
Everton Leandro Camargo Mendes Suplente 

Departamento de Assistência Social 
Anne Caroline D’ Zorzi Ávila Titular 

Marivone de Fátima Francescon Dahmer Suplente 

Departamento de Esportes 
Cesar Luis Acco Titular 

Daverson Colle da Silva Suplente 

Organizações Sociais Populares 

Ilva Fátima Bilibiu Titular 
Adélcio Konven Titular 
José Doraci Sutil Titular 

José Carlos dos Santos Titular 
Tatiani Gallina Suplente 

Jaci Bueno dos Santos Suplente 
Oracir Guindani Suplente 



 

Sindicatos 

Diego Sigmar Kohwald Titular 
Vera Dapont Suplente 

Jorge Luiz Sandini de Lazari Titular 
Ari Guquelin Suplente 

Empresários vinculados ao Setor Imobiliário, 
Ambiental e de Desenvolvimento Urbano 

João Alberto Bandeira Titular 
Luiz Ferla Titular 

Luana Tondo Titular 
Edson Ghettino Titular 
Miguel Biava Suplente 

Classes ou Entidades Profissionais 

Caroline Giacomet Arisi Titular 
Diogo Bandeira Bulgarelli Suplente 

Jane Mara Pilatti Titular 
Viviane Menegazzo Suplente 

Organizações da Sociedade Civil 
Paulo Jair Pilatti (ACIMAR) Titular 

Rodrigo Baggio (Rotary) Titular 
Ana Nair Biava da Silva Suplente 

 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições do Decreto nº 2.404, de 26 de 

fevereiro de 2013. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Marmeleiro, Estado do Paraná, aos dez 

dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis. 
 
 

LUIZ FERNANDO BANDEIRA 
Prefeito de Marmeleiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Afixado no Mural da Prefeitura em _____________. Publicado no DIOEMS dia _______, Edição nº ______. 

 


